





केंद्रीय शुल्क के प्रधान आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX [केडर नियंत्रण प्राधिकारी CADRE CONTROLLING AUTHORITY] हैदराबाद जीएसटी आयुक्तालय HYDERABAD GST COMMISSIONERATE

जीएसटी भवन, एल बी स्टेडियम रोड, बशीर बाग, हैदराबाद-500 004 GST BHAVAN, L B STADIUM ROAD, BASHEER BAGH, HYDERABAD-500004

C.No.II/3/24/2017-Estt.

Date: 01-01-2019

स्थापना आदेश (आ.रा.प).सं.01/2019 ESTABLISHMENT ORDER (N.G.O.) NO.01/2019

* * *

विषय : स्थापना- सीमा शुल्क & केंद्रीय कर निरीक्षाक वर्ग 'ख' (अ राजपत्रित) के संवर्ग में पदोन्नित-आदेश-संबंधित

Sub:- Estt - Promotion to the Cadre of Inspector of Customs & Central Tax, Group 'B' (Non-Gazetted) -Reg.

* * * * *

सक्षम अधिकारी द्वारा हैदराबाद और विशाखापटनम के सामान्य संवर्ग के निम्नलिखित कार्यपालक सहायकों को 7 वें वेतन आयोग की सिफारिशों के अनुसार पे मैट्रिक्स के लेवल -7 में 44,900 - 1,42,400 रुपये के वेतन स्केल पर [रु. 9300-34800 के वेतनमान में रु. 4600 के ग्रेड वेतन] और उनके उस पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से तथा अगले आदेशों तक, उनके नामों के आगे दर्शाए गए पेनल वर्ष के लिए, समय — समय पर देय अन्य भत्तों सहित, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क निरीक्षक, वर्ग 'ख' (अराजपत्रित) के कैडर में तदर्थ आधार पर पदोन्नत किया जाता है।

The Competent authority is pleased to promote the following Executive Assistants working in the common cadre of Hyderabad and Visakhapatnam Zone to the grade of Inspector of Customs & Central Tax on **Ad-hoc basis**, in the scale of pay of Rs.44,900 - 1,42,400 in the Level-7 of Pay Matrix as per the recommendations of the 7th Pay Commission [pre-revised scale of Rs.9300-34800 with grade pay Rs. 4600/-] for the panel year mentioned against their names w.e.f the date they take the charge of the said post and until further orders:-

क्रमांक SI.No.	अधिकारी का नाम सर्व। श्री/श्रीमति Name of the Officer S/Sri/Smt/Ms	जन्म तिथि Date of Birth	वर्तमान में जहां वे तैनात हैं Commissionerate in which working	पनेल वर्ष Panel Year	पदोन्नति के तहत क्षेत्र का आबंटन Zone allocation on promotion
1	B.Chandra Sekhar	01-06-1967	Tirupati	2018	Visakhapatnam
2	N.Ramachandra Reddy	01-06-1965	Hyderabad Appeals-I	2018	Hyderabad
3	B.Appa Rao (SC)	30-08-1959	Visakhapatnam	2019	Visakhapatnam
4	K.Chinna Venkata Rao (SC)	10-10-1959	Visakhapatnam	2019	Visakhapatnam
5	E.Prasad (SC)	10-01-1959	Guntur	2019	Visakhapatnam
6	G.Ch.Surya Rao	10-06-1959	Visakhapatnam	2019	Visakhapatnam

2. निरीक्षक के केडर में इनकी पदोन्नित केडर में तदर्थ आधार पर है और इससे इन्हें नियमित पदोन्नित या अन्य सेवा लाभ के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं मिलता। इनकी पदोन्नित भारत सरकार के भारत सरकार के कार्मिक व प्रशिक्षण विभाग का. ज्ञा. सं. 28036/8/87-Estt(D), दिनांक 30.03.1988 व भारत सरकार के भारत सरकार के कार्मिक व प्रशिक्षण विभाग के A.R.O.M. No.36011/14/83-Estt(SCT), दिनांक 30.04.1983 में वर्णित तदर्थ नियुक्तियों के लिए निर्धारित उपयुक्त परिस्थितियों व इस संबंध में समय-समय पर बोर्ड द्वारा जारी किए जाने वाले संबन्धित निर्देशों के शर्तों के अधीन है।

Their promotion to the cadre of Inspector is purely on **Ad hoc basis** and this does not confer on them any right to claim for regular promotion or any other service benefits. Their promotion is also subject to the relevant conditions prescribed for Ad-hoc appointment as stated in DOPT O.M No. 28036/8/87-Estt(D), dated 30.03.1988 & the Government of India, DOPT.A.R.O.M.No.36011/14/83-Estt(SCT), dated 30.04.1983 and also relevant instructions issued by the Board in this regard from time to time.

- 3. उपयुक्त पदोन्नितया सी.ए.टी / उच्च न्यायालय के समक्ष रुके पड़े विभिन्न मूल आवेदनों के फलस्वरूप होगी।
 The above promotion is subject to outcome of following O.A.s/cases pending before
 CAT /High Court:
 - i) The SLP C.No.17936 17941/2005 filed by Shri D.Raghu and others is pending before The Supreme Court of India against the orders of the Hon'ble High Court of Andhra Pradesh dated 02.03.2005 in WP No.7963/2004 and batch.
 - Supreme Court Judgement dated 27.11.2012 in Civil Appeal No.7514-7515/2005 in the case of N.R.ParamarVs. UOI & others and any such other cases.
 - iii) Seniority fixation subject to the compliance of Hon'ble CAT order dated 20.08.2015 in OA No.1135/2015 filed by Shri N.C. Veera Raghava & others; Supreme Court Judgement dated 26.03.2015 in SLP No.11671-11683 of 2008 filed by Union of India & others Vs. A. Karunanidhi& others.
 - iv) The pending Writ Petition No. 12968/2017 filed by Shri K.Anantha Padmaja, Superintendent and 29 others
- 4. उपरोक्त अधिकारी को इस आदेश के जारी होने के 30 दिनों में तदर्थ आधार पर निरीक्षक के रूप में इयूटि रिपोर्ट करनी चाहिए और सक्षम अधिकारी द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए, ऐसा न होने की स्थिति में उनके द्वारा पदोन्नित को अस्वीकार करना समझा जाएगा ।

The above officers should assume charge as Ad-hoc Inspector and to be certified by the competent authority within 30 days from the date of issue of this order, failing which it will be deemed as refusal of promotion.

(पी॰डी॰पूली P.D.PUĹI)

अपर आयुक्त (क व स)

Additional Commissioner (P&V)

प्रति To

संबन्धित व्यक्ति को The Individuals (संबन्धित अधिकारी के माध्यम से Through the officer concerned)

- र लिप अग्रेषित Copy submitted to :
- 1. मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क, केन्द्रीय शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर , हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र. All the Chief Commissioners, Customs & Central Tax, Hyderabad and Visakhapatnam Zone.
- 2. सभी प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, सीमा शुल्क, केन्द्रीय कर, हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र.
 All the Principal Commissioner/Commissioner of Customs & Central Tax, Hyderabad and Visakhapatnam Zone.

प्रतिलिप Copy to:

- 1. सभी CAO/PAO, सीमा शुल्क, केन्द्रीय शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, हैदराबाद/विसखपटनम क्षेत्र. All the CAO/PAO, Customs, Central Tax, Central Excise & Service Tax, Hyderabad Zone / Visakhapatnam Zone.
- 2. महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, वर्ग 'ख' राजपत्रित (कार्यकारी) अधिकारी-संगठन, हैदराबाद क्षेत्र.
 - The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Non- Gazetted (Executive) officers' Association, Hyderabad Zone.
- 3. महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, अनु. जा. /अनु. जन. कर्मचारी कल्याण संगठन, हैदराबाद क्षेत्र
 The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC / ST Employees Welfare Association, Hyderabad Zone.
- स्चना बोर्ड स्टॉक फ़ाइल / Notice Board / Stock File.

(पी॰डी॰पूली P.D.PULI)

अपर आयुक्त (क व स)

Additional Commissioner (P&V)